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附錄附錄附錄附錄    

    

国家税务总局关于发布国家税务总局关于发布国家税务总局关于发布国家税务总局关于发布《《《《废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定》》》》的公告的公告的公告的公告    

国家税务总局公告国家税务总局公告国家税务总局公告国家税务总局公告 2012201220122012 年第年第年第年第 41414141 号号号号    

    

根据国务院批准的《关于印发〈废弃电器电子产品处理基金征收使用管理办法〉

的通知》（财综[2012]34 号）的规定，现将国家税务总局制定的《废弃电器电子产品

处理基金征收管理规定》予以发布，自 2012 年 7 月 1 日起施行。 

  各地对执行中遇到的情况和问题，请及时报告税务总局（征管科技司）。 

  特此公告。 

                                                 国家税务总局 

                                               二○一二年八月二十日 

 

  废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定废弃电器电子产品处理基金征收管理规定 

  第一条  为做好废弃电器电子产品处理基金（以下简称基金）的征收管理工作，

根据国务院批准的《关于印发〈废弃电器电子产品处理基金征收使用管理办法〉的通

知》（财综[2012]34 号，以下简称《办法》），制定本规定。 

  第二条  中华人民共和国境内电器电子产品的生产者，为基金缴纳义务人，应当

按照本规定缴纳基金。 

  第三条  基金的征收范围、征收标准依照《国内销售电器电子产品基金征收范围

和标准》（附件 1）执行。 

  基金的征收范围、征收标准调整的，依照调整后的范围和标准执行。 

  第四条  基金由国家税务局负责征收。 

  基金缴纳义务人向其主管税务机关申报缴纳基金。 

  对基金缴纳义务人征收基金，适用税收征收管理的规定。 

  第五条  基金缴纳义务人销售应征基金产品时缴纳基金。本规定所称销售，是指

通过从购买方取得货物、货币或其他经济利益转让应征基金产品所有权。 

  基金缴纳义务人受托加工生产应征基金产品的，不论原料和主要材料由何方提

供，不论在财务上是否做销售处理，均由受托方缴纳基金。 

  第六条  基金缴纳义务人将应征基金产品用于生产非应征基金产品、在建工程、

管理部门、非生产机构、提供劳务、馈赠、赞助、集资、广告、样品、职工福利、奖

励等方面，于移送使用时缴纳基金。 

  第七条  基金缴纳义务人销售或受托加工生产相关电器电子产品，按照从量定额

的办法计算应缴纳基金。应缴纳基金的计算公式为：  

  应缴纳基金=销售数量（受托加工数量）×征收标准 

  第八条  基金缴纳义务的发生时间按照如下要求确定：  

  （一）基金缴纳义务人销售电器电子产品的，按不同的销售结算方式分别为：  

    1．采取赊销和分期收款结算方式的，为书面合同约定的收款日期的当天，书
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面合同没有约定收款日期或者无书面合同的，为发出电器电子产品的当天；  

    2．采取预收货款结算方式的，为发出电器电子产品的当天； 

    3．采取托收承付和委托银行收款方式的，为发出电器电子产品并办妥托收手

续的当天；  

    4．采取其他结算方式的，为收讫销售款或者取得索取销售款凭据的当天。 

  （二）受托加工应征基金产品，基金缴纳义务人只收取加工费的，为委托方提货

的当天。 

  （三）基金缴纳义务人将应征基金产品用于本规定第六条规定情形的，为移送使

用的当天。 

  （四）基金缴纳义务人以委托代销方式销售应征基金产品的，为收到代销单位的

代销清单或者收到全部或者部分货款的当天。未收到代销清单及货款的，为发出应征

基金产品满 180 天的当天。 

  第九条  基金缴纳义务人出口电器电子产品，免征基金。 

  第十条  基金缴纳义务人购进或者收回委托加工电器电子产品已缴纳基金的，从

应征基金产品销售数量中扣除；不足扣除部分，可留待下期继续扣除。 

  第十一条  基金缴纳义务人应当准确核算购进和委托加工收回的已缴纳基金的电

器电子产品数量，不能准确核算的，按实际销售数量征收基金。 

  第十二条  基金缴纳义务人已缴纳基金的电器电子产品发生销货退回的，准予在

当期申报中扣除，不足扣除部分，可留待下期继续扣除。 

  第十三条  对采用有利于资源综合利用和无害化处理的设计方案以及使用环保和

便于回收利用材料生产的电器电子产品，可以减征基金的，按照国务院相关部门的具

体规定执行。 

  第十四条  基金缴纳义务人按季申报缴纳基金。 

  基金缴纳义务人应当自季度终了之日起十五日内申报缴纳基金，向主管税务机关

报送《废弃电器电子产品处理基金申报表》（附件 2）。 

  第十五条  国家税务局征收基金应使用税收票证。 

  第十六条  基金缴纳义务人应妥善保管基金缴款凭证、增值税专用发票及清单、

海关进（出）口货物报关单、代理出口货物证明、委托代理出口协议、委托加工协议、

退货证明及其他相关资料。 

  基金缴纳义务人应当自觉接受税务机关的监督检查，提供有关资料，如实反映情

况，不得拒绝、隐瞒。 

  第十七条  基金缴纳义务人违反基金征收管理规定的，税务机关比照税收违法行

为予以行政处罚。 

  第十八条  本规定自 2012 年 7 月 1 日起施行。  

   附件：1.国内销售电器电子产品基金征收范围和标准 

          2.废弃电器电子产品处理基金申报表             (略) 

資料來源: 國家税務總局網站 

http://www.chinatax.gov.cn/n8136506/n8136593/n8137537/n8138502/12032086.html 


